1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẰNG HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /UBND-KT&HT Hoằng Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v cung cấp thông tin công bố

giá VLXD trên địa bàn.

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn;

 UBND huyện Hoằng Hóa nhận được Công văn số 6953/SXD-KTXD ngày

24/9/2021 của Sở Xây dựng Thanh Hóa về việc cung cấp thông tin công bố giá

vật liệu xây dựng.

Để có cơ sở số liệu gửi Sở Xây dựng tổng hợp xây dựng, công bố bảng giá

vật liệu xây dựng định kỳ (hằng tháng/quý) trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

UBND huyện Hoằng Hóa đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo đến các

đơn vị sản xuất hoặc kinh doanh phân phối vật liệu xây dựng trên địa bàn có nhu

cầu công bố giá vật liệu xây dựng nghiên cứu lập hồ sơ và gửi về Sở Xây dựng

Thanh Hóa theo nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị đăng công bố lần đầu:

- Công văn gửi Liên Sở Xây dựng - Tài chính tỉnh Thanh Hóa đề nghị được

công bố giá vật liệu (cam kết giá đề nghị công bố là giá đã được chiết khấu);

- Bảng giá bán của sản phẩm, kê khai theo mẫu biểu kèm theo Công văn

này ghi rõ tên, mã, chủng loại, quy cách, kích thước, thông số kỹ thuật của sản

phẩm; giá chưa bao gồm V.A.T và là giá bán đến chân công trình (lưu ý giá đã

bao gồm chiết khấu theo khối lượng mua);

- Đăng ký kinh doanh, sản xuất hoặc cung cấp vật liệu xây dựng do cấp có

thẩm quyền cấp, phù hợp với chủng loại vật liệu đề nghị công bố;

- Giấy chứng nhận chất lượng sản phẩm, kèm theo hồ sơ kiểm định chất

lượng của cấp có thẩm quyền cấp; Văn bản Công bố hợp quy cho các sản phẩm,

hàng hóa vật liệu xây dựng;

- Thông tin về địa điểm đặt trụ sở chính và nhà máy sản xuất của đơn vị,

thông tin liên lạc của người phụ trách đăng ký công bố giá;

- Danh sách các đại lý phân phối sản phẩm có đăng ký kinh doanh theo quy

định của pháp luật tại Thanh Hóa (nếu có);

- Danh sách một số công trình đã và đang sử dụng sản phẩm trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa hoặc các tỉnh lân cận (kèm theo bản sao hợp đồng cung ứng, hoá

đơn bán sản phẩm tại thời điểm gần nhất);

2

- Bảng xây dựng giá thành phẩm của doanh nghiệp sản xuất hoặc của

doanh nghiệp kinh doanh vật liệu xây dựng (nếu có);

- Các hồ sơ khác (nếu có);

2. Đối với các đơn vị đã được Liên Sở Xây dựng - Tài chính đăng Công

bố giá tại Quý trước:

- Công văn gửi Liên Sở: Xây dựng - Tài chính tỉnh đề nghị được công bố

giá vật liệu (cam kết giá đề nghị công bố là giá đã được chiết khấu).

- Bảng giá bán sản phẩm:

+ Đối với các loại vật liệu có thay đổi giá so với Quý trước, nêu rõ nguyên

nhân thay đổi giá.

+ Các sản phẩm mới đề nghị công bố giá bổ sung so với Quý trước (thực

hiện tương tự như hướng dẫn tại Mục 1).

- Các tài liệu khác nêu tại Mục 1 nếu không có thay đổi so với tài liệu đã

gửi Quý trước thì không phải gửi lại. Trường hợp có thay đổi thì gửi bản có nội

dung thay đổi mới nhất.

3. Hồ sơ hợp lệ

Các văn bản pháp lý do cơ quan có thẩm quyền cấp phải là bản sao được

công chứng hoặc chứng thực. Các tài liệu khác phải được người đại diện theo

pháp luật (hoặc người được ủy quyền) của doanh nghiệp ký và đóng dấu.

Sau khi nhận đủ các hồ sơ hợp lệ theo Mục 1, 2 nêu trên. Liên Sở Xây

dựng - Tài Chính sẽ kiểm tra, xem xét và đưa vào công bố giá vật liệu xây dựng

đối với các đơn vị có nhu cầu đăng công bố giá vật liệu xây dựng gửi hồ sơ đúng

hạn, chỉ công bố các loại vật liệu, sản phẩm được sử dụng phổ biến trong các

công trình xây dựng sử dụng vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, có giá

phù hợp với giá bán trên thị trường địa bàn Thanh Hóa tại thời điểm công bố.

Hồ sơ gửi về Sở Xây dựng trước ngày 10 tháng cuối quý (tháng 3, tháng 6,

tháng 9 và tháng 12) tới địa chỉ: Sở Xây dựng Thanh Hóa số 36 Đại lộ Lê Lợi,

thành phố Thanh Hóa.

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như k/g (t/h);

- Phòng KT&HT;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Dự

3

		duhn.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T10:50:01+0700

		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T11:22:54+0700

		2021-09-27T11:23:12+0700

		2021-09-27T11:23:25+0700